АДМИНИСТРАЦИЯ

РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         «09» января 2017 г.                                                                                          № 9

х.Романов
О внесении изменений

в постановление Администрации
Романовского сельского поселения

от 06.06.2013 № 69
Во исполнение пункта 4 постановления Правительства  Ростовской области от 04.02.2016г. № 47 «О мерах по реализации Областного закона от 21.12.2015 № 473-ЗС «Об областном бюджете на 2016 год», постановления Правительства Ростовской области от 10.05.2016г. № 330 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 27.02.2013 №93», Администрация Романовского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Романовского сельского поселения от 06.06.2013 № 69 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Романовском сельском поселении» изменения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Романовского сельского поселения                                             С.В.Яцкий
Приложение

к постановлению
Администрации

Романовского
сельского поселения

от 09 декабря  2017г. № 9
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению Администрации Романовского сельского поселения от 06.06.2013 № 69 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Романовском сельском поселении»

1. Подпункты 4.2.1, 4.2.2 пункта 4.2 раздела 4 изложить в редакции:

«4.2.1. Динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации
от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», постановлением Правительства Ростовской области «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Ростовской области» от 27.02.2013г. № 93 и средней заработной платы в Ростовской области:
(процентов)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	 2016 год
	2017 год
	2018 год

	58,3
	64,0
	62,3
	74,7
	100,0
	100,0

4.2.2. Среднемесячная заработная плата работников муниципальных учреждений культуры:

(рублей)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год**
	 2017 год***
	2018 год***

	12594,1
	15 120,7
	13857,3
	17168,1
	25514,0
	28114,3»

         2. Приложение к Плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Романовском сельском поселении» изложить в редакции:
 [image: image1.png]

PAGE
1